Sermo

sine ascendere. ibi rapiebantur ad infernū duce-
bant. sed quā viderūt demōes tantā societate.
et tēp̄ aīa mōginis portante fugierūt. Et ad
h̄ facit p̄ph̄ia **Dō. E**curgat de? et dissipent in
mici ei? et fugiat q̄ oderūt eū a facie eius. ps.
lxxij. et vsq; i leticia **Silr.** nō dico eq̄liter d̄
aīa deuota. **Nā** dicere demones potuerunt
postq̄s̄ v̄go **Maria** trāsīuit. **Isti** nō potuim⁹
resistere. sed d̄ cetero videbim⁹ q̄s trāsibit. sed
quā aīa btā ascendit cū societate angeloz. parē-
tūz amīcoz demōes fugiūt. et aīa cogit eos
q̄cā tētauerūt. et dicet forte. **O** traditor **Leui**
athan tu tētasti me de sup̄bia. sed gr̄a dei me
iuuīt feci p̄niam. **Et** tu pditor **Māmona** d̄
vsura. furto. rapinaz. **I**dez de **Amodeo**. q̄
tentat de luxuria. **Et** **Beelzebub** de inuidia
Beelphegor de gula. **Baalberith** d̄ ira. **A**sta
roth de accidia. **Et** sic aīa transitz portatur
ab angel. **Auctas** ad h̄. **F**actū ē vt moreret
mēdic⁹ et portaret ab angel. nō dicit ab ange-
lo in singulari. in sinū **Abrae** **Lu. xvj.** **E**t po-
test dicere anima. **I**n ciuitate sanctificataz.
¶ Quinta similitudo seu p̄ditio ē solēnitas q̄
s̄gini **Mariae** fuit facta intrādo celū empir-
reū. in qualibet hierarchia et i quolibet ordie
angeloz. **I**n videtis q̄ magnū festū sit regi-
bus nouiter venientib; in regnū suūz. nihil ē
respectu honoris in celo. nec posset lingua ex-
plicari. sed intellectualiter p̄replare. **I**deo cā-
tat ecclia. **E**xaltata es sancta dei genitrix su-
per choros angeloz. ad celestia regna. **Silr**
nō eq̄liter. dico de aīa btā quā intrat celū em-
pirreū sancti angeli cū ma gna leticia recipiūt
eā. angeli et sancti respiciūt p̄ fenestras. et ibi
sunt palacia corpalia de materia celesti. et sa-
lutant aīam et gaudēt quā aīa intrat. qz pauce
intrāt. **Et** sicut sp̄sa in die nuptiaz vadit to-
ta verēcūda ad eccliam. et sicut bñ placet si-
bi illa verēcūdia. **I**ta tūcaīa sancta. **Et** i qua-
libet hierarchia cantat vna melodia cuiusdā
cātilenep̄tinētis tres s̄culos. fm q̄ ania fa-
cit tria vt saluet. **¶** Prīmū quā dimittit pctā
et malas societates. **I**stud ē p̄ncipiū bonevi-
te. p̄pter h̄ in p̄ma hierarchia cantat aīe tran-
seūri. **Felix** dies. felix hora. felix tps felix mo-
ra in qua pctā dimisisti. **Et** aīa facit omnib; reuerentia di. **Nō** nobis dñe non nobis. sed
nōi tuo da gl̄iam. **¶** Scdm opus. postq̄s di-
mittit pctā accedēdo ad tēp̄m. p̄fitendo pctā.
cōicando. audiēdo missas. fmōes. p̄pter hoc
cantat sibi in scda hierarchia scdōs̄sus. **Fel-**
lix dies. felix hora. felix tps. felix mora in qua

tēp̄o adhesisti. **¶** Tercū op⁹ ē pseuerare finali-
ter in bona vita. qz als nihil valeret inciperē.
Ideo i tercia hierarchia cātat. **Felix** dies fe-
lix hora. felix tps. felix mora in q̄ cursū p̄ple-
uisti. **Et** sic vadit vsq; ad cathedrā christi q̄
de manu sua coronat eā. **Auctas.** **I**usti i p̄pe-
tuū viuēt. et apud dñm ē merces eoz. et cogi-
tatio eoz apud altissimū. **I**ō accipiet regnū
decor⁹ et dyadema speciei de māu dñi. **Sap.**
v. **Cogitate** si gaudiū ē i celo sup̄vno pctōre
p̄niam agēte. **D**ulto magi p̄niam complere
Lu. xv. **Et** p̄ōr dicere aīa. **I**n ciuitate sc̄tifi-
cata silr. s̄gini **Mariae**. requieit.

¶ De sancto **Bartholomeo**

Us aīa mei estis
¶ **Joh. xv.** **Sicut** totū officū et solē-
nitas hodierna ē. b. **Bartholomei.**
ita etiā erit sermo. **Et** si placet deo habebi-
mus multas doctrinas ad instructionem vite
n̄rez informatōem aīarū. **Sed** p̄ saluē tēp̄-
go **Mariae**. **Cōiter** ostendit in ecclia et decla-
rat. q̄ inter oēs sc̄tōs q̄ fuerūt a p̄ncipio mōdi
sunt et erūt. excellētiōres et maiores in sc̄titate
et magis illuminati fuerūt ipsi apli. **Et** est bo-
na rō. q̄ est ista. **Quilibet** xp̄ian⁹ indubie cre-
dit q̄ xp̄s est p̄ncipiū fontale tot⁹ sanctitat⁹
et p̄fectionis. **I**deo quāto sancti siue p̄ceden-
tes xp̄m siue sequētes fuerūt tēp̄o p̄miores
tanto fuerūt sanctiores. digniores et excellēti-
ōres. qz erāt iuxta p̄ncipiū fontale tot⁹ sc̄tita-
tis. **Et** qz apli simul fuerūt cū eo stantes. co-
medentesz. **I**deo maiorē sanctitatē habue-
rūt. **D**icat h̄ ordiatio mūdi fm digitos ma-
n⁹ qz medi⁹ est longior. **Cogitetis** q̄ digit⁹ lō-
gior sit plenitudo tps in quo de⁹ misit filiūz
suūz. ad **Gal. iij.** qz tunc credid mundū fu-
isse pleniorē homib; q̄ vnq̄s fuerit. **Et** in p̄n-
cipio mūdi fuerūt p̄iarche sc̄cti et p̄fecti **D**e
inde p̄phete. **Et** qz erant iā tēp̄o p̄p̄ndores. iō
sanctiores. intm q̄ dixit deus. **E**go deus q̄
apparui **Abraā.** **I**saac et **Jacob.** et nomē meuz
Adonay nō indicaui eis. s. patriarchis **Exo.**
vj. **H**ora nomē meū adonay. i. eēntiez puidē-
tie. **Et** inter p̄phetas iohānes fuit sanctior. et
fuit circa p̄ncipiū fontale. s. christū. quē digi-
to ostendit. et ipsum baptisauit. intm q̄ de eo
dixit christus. **I**nter natos muliez nō surre-
xit maior iohāne bap. **Mat. xj.** **Lu. vij.** **Et** lo-
quit de p̄iarchis sanctis. **Nō** credat q̄ ma-
ior sit aplis. sed p̄phet⁹ et sanct⁹ veter⁹ testamē-
ti. quib; a christo p̄p̄at quādo dixit. **I**nt na-
p

Sermo

de terra. mali ad sinistra. **E**cce quere de sanctis predicant virtutes ut recipiant in exemplis. **I**deo ait **D**ominus in ps. lxxv. **B**enedicere deus: qui non amouit ordinem meam et misericordiam suam a me. **S**ed **A**ugustinus. **N**on amouetur a te ordo tua. et non amouebitur a te misericordia diuina. **D**ico se cundo quod b. **B**artholomeus habuit amicitiam dei per universalem subiectionem. quia omnibus preceptis dei fuit obediens. **I**deo christus ait. **V**os amici mei estis si feceritis ea que ego precipio vobis etc. **J**o. xv. **S**i dicat quod fuit obediens. et preceptis non est magna laus. quia omnes tenemur obedire. **R**esponso. **I**psa fuit obediens preceptis. et per se etiam mandatis apostolicis. quia omnia seruauit que precepit christus apostolis dei. **E**untes in mundum universum predicate euangelium omni creature. **M**arc. xlviii. **U**bi christus ostendit locum ubi est predicandum. scilicet mundum universum. non solum in vna villa. ciuitate seu puincia. **R**ecte dedit eis modum quem tenet sol. qui quando erit illuminat. calefacit. et facit fructificare totum mundum. non quiescit in uno loco etc. **S**ecundo ostendit materiam predicandam. cum dicit euangelium. non autem **V**irgilium seu **D**uindium. quia poete damnati sunt. **I**deo eorum doctrine neminem saluat licet auribus placeant etc. **S**i dicat. **E**t nunquid possum predicare vel testamentum. quia dicit. predicare euangelium. **R**esponso quod predicat bibliam non predicat nisi euangelium. quia testamentum nihil aliud est nisi euangelium figuratum. et in nouo testamento expressatum. **E**t ista sunt verba dei que uertunt gentes et tangunt corda. **I**deo apostolus **R**om. i. **N**on erubescam predicare euangelium. scilicet figuratum vel expressatum. **V**irtus enim dei est in salute omni credenti. **T**ercio ostendit quibus personis est predicandum. quod omni creature. non solum christianis ad solandum animas. sed peruersis. iudeis. agarenis. quia uirtus dei est in salute omni credenti. **I**stud preceptum optime seruauit b. **B**artholomeus. **D**icat quod post receptionem spiritus sancti incepit predicare in hierusalem. ubi multos peruertit. **D**einde per iudeam. et sic predicando iuit quousque peruenit ad ultimam indiam. **S**econdum preceptum christi ad apostolos fuit de bello. **D**um in quali bello ibant apostoli. **M**oderni predicatores ueniunt in tempore pacis predicare inter christianos. sed apostoli inter infideles et phos predicabant doctrinam altissimam nouam. **S**icut de trinitate. incarnatione. de christi passione. de sacramento altaris. disputantes cum phisicis. **H**ilitabant per naturam que dat infirmitates. per demones et mortem. suscitando mortuos. curando infir-

mos. expellendo demones. **A**uctas. **H**os duodecim misit **I**esus precipiens eis et dicens **E**untes autem predicate dicentes. quia appropinquabit regnum celorum. **I**nfirmos curate. mortuos suscite. leprosos mundate. demones eijcite. **M**arc. x. **A**d practicam de bello. b. **B**artholomei. **N**ota quod postquam predicauit de trinitate. scilicet quod est unum deum et trinum in personis. **S**tatim phisici contra arguebant. **M**ultiplicatis suppositis. id est in diuiduis. necesse est ut entie multiplicentur. **B**eatus **B**artholomeus respondebat di. **N**ocere est in creaturis. sed non in creatore. **A**d quem phisici non perueniunt. **E**t ad perbandum suscitabat unum mortuum di. **S**icut tres persone diuine sunt unum deus. ita animarum corpus et uita sunt unum in te surgas. **E**t mortuus surgebat. **I**dem postquam predicauerat de incarnatione. **P**hisici dixerunt contra. **F**initi ad infinitum non est proportio equalitatis vel mensurabilitatis. scilicet per mensuram vel equalitatem. sed est proportio causalitatis. **E**t hoc est necesse. quia primum principium infinitum est causa finitum. ad perbandum istam ueritatem curabat leprosum vel surdum etc. **I**dem de passione christi. ne sibi credentes et obediens suspenderetur in furca inferni. **E**t phisici arguebant di. **F**rustra fit per plura quod potest fieri per pauciora. **C**um ergo de solo homo potest saluare. quod oportuit eum pati etc. **R**espondeo quod regula habet uerum quod frustra fit. si ita bene fiat. **E**t ad perbandum hoc curabat mutum. **I**dem de sacramento altaris. quod fuit magne difficultatis ad credendum. phisicis dicitur. **L**ocum et locatum debet proportionari. ut patet in iiii. phisicorum. **R**espondeo autem **B**artholomeus. **H**ec est uerum naturaliter sed istud est supernaturaliter. ad perbandum curabat infirmum etc. **P**atent bella que tangit christus in dicta auctoritate **M**arc. x. **H**os misit christus etc. **T**ercium preceptum christi quod dedit apostolis fuit de paupertate. **M**arc. x. **N**olite possidere aurum neque argentum neque pecuniam in zonis uestris. neque peram. neque duas tunicas. neque calciamenta. neque bagam. cum ista paupertate peruertebat gentes. **D**icebant enim gentes. **Q**uid uolunt isti a nobis. **E**t alij dixerunt. salute nostram querunt non pecuniam. **D**icat hic miraculum quod fecit in **I**ndia de curatone filie regis a demonio et quod remisit sibi tot pecunias. et nihil inde uoluit recipere. **D**icat quod peruertit regem omnes de illa ciuitate. **E**cce bellum suum. **I**ta si nos modo essemus boni non diligeremus tantum bona temporalia. non solum christiani sed infideles peruerteret. sed quia sumus male uite. non solum infideles non peruertit. sed christiani perduunt fide. **D**ico tercio quod b. **B**artholomeus ha-